Todo los privilegios, estatutos, dispensas e indultos eximiendo de la clausura papal a monasterios quedan revocados. Por lo mismo no se reconocerá en adelante la clausura "episcopal". Pero se mantienen los que regulen la clausura menor.

73. a) Statuta, Indulta, Privilegia, Dispensationes quorum vi quaedam Monasteria, retenta tamen conditione iuridica Monialium, eximebantur clausura pontificia seu papali, revocantur (A. A. S., l. c., p. 12; Responsum C. I. C., 1 Martii 1921, A. A. S., vol. XIII, p. 178).

Idecirco, clausura quae "episcopalis" dicitur, pro Monialibus in posterum iam agnosci non poterit.

b) Salve vero manent Statuta peculiaria quibus clausura papalis minor pro Monialium Ordinibus, ex instituto, operibus apostolatus deditis, pressius ordinatur et aptatur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae, die 25 Martii 1956.

† VALERIUS Card. VALERI, Praefectus

L. † S.

P. Arc. LARRAONA, *Secretarius*

EN ADELANTE

LA COMISION EPISCOPAL NOMBRADA
PARA INTERPRETAR LOS DECRETOS CON-
CILIARES PUBLICARA SUS DECISIONES EN
CABEZA DE LA SECCION OFICIAL CON-
SAGRADA A CURIAS DIOCESANAS.

Breviarum Documentorum Sanctae Sedis

I) CONSTITUTIO APOSTOLICA *qua Sanctus Gabriel Archangelus omnium militum ex italico exercitu novo ordini "transmissionum" addictorum coelestis apud Deum patronus declaratur.*

Postquam declarat haud parvum solacium animo Sanc-
tissimi inferre studium consociationum coelestem patronum
postulantum, haec addit: "Ex quo enim, re militari propter
novas inductas rationes et peculiaria munera attributa
quam maxime hodie perfecta, novissimis militum "trans-
missionibus" addictorum Ordo a machinatoribus sejunc-
tus est, ejusdem Ordinis milites novum suae artis idoneum
Patronum quaesierunt. Sicut autem sancta Barbara, Virgo
et martyr, per similes Litteras Apostolicas die IV Decem-
bris anno millessimo nongentessimo quinquagessimo primo
a Nobismet Ipsi sub anulo Piscatoris data, Italis militi-
bus pyroballistariis, nautis, machinariis et extinguendis
incendiis addictis coelestis Patrona confirmata atque re-
nuntiata fuerat; ita Sanctus Gabriel Archangelus militi-
bus per electricam vim ex longinquo colloquentibus vel
scribentibus vel conspicientibus aptior Patronus scite visus
est. Etenim Nos Ipsi, per Litteras item Apostolicas in
forma Brevis, die XII Januarii ejusdem anni, Artium,
quae "Telecommunicationes" hybrido nomine dicuntur
eorumque omnium qui, sive viri privati sive sodalitates,
iisdemque quoddammodo dant operam, memoratum Archan-
gelum, eoquod "mortalium generi . . . exoptatum humane
Redemptionis nuntium" detulerat, coelestem Patronum de-
claravimus. Neque tunc conscribere dubitavimus: "Sancta
Mater Ecclesia progredienti huic popularum cultui non
solum nunquam offecit, sed curae habuit et habet eum
alere, provehere ac tutari quam maxime; quandoquidem
quidquid veri, quidquid novi indagando attingitur, id ve-
luti quodam divinae mentis vestigium divinaequae potentiae
indictum agnoscendum est". Quod si novissimae illae Artes
novissimaque instrumenta, prout pacis opera, "multum mul-
tumque valent (ut Nostra verba denuo usurpemus) ad
fraternam hominum communitatem fovendam roborandum
que, ad eorum excolendam vitam, ad liberales artes et ad
ingenuas disciplinas quam latissime propagandas"; non
minus ad tu endam quoque militum atque ad expeditius
efficiendum munus quo inter se conjungantur ipsa inser-
vire debent valeantque". Deinde recoligit petitionem Ordin-
arii Militaris pro Italia, Excmi. ac Rmi. Dni. Henrici

Pintonello, Archiepiscopi Titularis Theodosiensis in Arcadia, et decernit ". . . perpetuumque in modum, Sanctum Gabrielem Archangelum novissimi "Transmissionum" Ordinis, quem vocant, omnibus adjectis honoribus et privilegiis liturgicis, quae praecipuis coetuum Patronis rite competunt, constituimus facimus et declaramus."

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VI mensis Aprilis anno MCMLVI.

(A.A.S. Vol. XXXXVIII, N. 13, 23 Oct. 1956.—p. 659).

II) EPISTULA Ad Emum. P. D. Valerium Tit. S. Silvestri in Capite S.R.E. Cardinalem VELERI, S. Congregationis de Religiosis Praefectum, Praesidem conventus utriusque cleri ex universa Hispania, de perfectione religiosa ac sacerdotali deque apostolatu provehendis, in urbe Matritensi indicti.

Exponit ideam congressus et selectionem Eminentissimi Domini ut ipsi praesideat.

Et addit de relationibus inter utrumque clerum: "Gratulamur laetamurque imprimis; Nobis enim perspectum est utrumque clerum in catholica Hispania concordi animo concordibusque viribus allaborare, ut quae varia apostolatus incepta postulat hodierna aetas, auctiora usque incrementa capiant, sive cum agitur de privata uniuscuiusque morum integritate sanctitateque procuranda, sive cum in aperitum campum prosilire necesse est; eaque ad christianas normas pertractare, quae ad domesticum convictum, ad litterarum ludos et scholas juventutisque rectam educationem et ad scripta publice edenda spectent, itemque ad pias omne genus sodalitates et ad consociationes illas pertineant, qua ab Actione Catholica nomen accipiunt, et quae cuiusvis ordinis cives amplecti debent. Haec omnia, ut omnes norunt, ita efficienda sunt, ut Evangelii praeceptis Ecclesiaeque normis omnino conformentur, atque in crescentibus temporum nostrorum necessitatibus respondeant. Ac primo loco, quatenus de apostolatu agitur locali, quia adjutricem operam Ecclesiasticae Hierarchiae praestare debeat, prorsus necesse est ut "sine Episcopo nihil" fiat. (S. Ignat. Antioch., Epist. ad Trall, 2; MIGNE P. G. V. 676) Quamobrem Sacrorum Antistitum erit, ad Apostolicae hujus Sedis praescripta, servantisque Codicis iuris canonici normis, ea omnia prospicere atque efficere,

quantum iisdem facultas erit, ut in propria ditione nihil desideretur, quod ad rem tanti momenti conferre queat; Sacris vero utriusque cleri administris potissimum esto, itemque Religiosis utriusque sexus sodalibus, studiosam, sollerterem, concordem, atque invicem adjutricem operam navare, ita quidem ut quae praecipiuntur ab Episcopo, ea omnia juvante Deo ad effectum felictier deducere enitan-
tur."

"Ac praeterea silentio praeterire nolumus, quam, ut-
pote necessariam, omnibus perspectam esse confidimus:
cum nempe, hodie praesertim, sacrorum administri ne-
queant omnes civium ordines, eorumque varios status va-
riasse conditiones salutari opera sua facile attingere,
optime profecto fecerint si sibi sociam navitatem adscive-
rint eorum laicorum hominum, qui Ecclesiae doctrina in-
structi et conformati, christianis moribus vivant flagrantia-
que studio ardeant catholicam religionem propagandi eam-
que in privatam et publicam vitae actionem exercitationem-
que salutariter inducendi. Quemadmodum igitur id sacris
Pastoribus summae erit utilitati, ita pariter maximo honori
ac decori laicorum ordinis hominibus esse debet, qui apos-
tolicum ministerium ratione quadam hoc suo ipsorum ad-
jumento, participare possunt".

Exponit deinceps vitae sanctitatem et scientiae acqui-
rendae diligentiam quibus praediti sint opportet ministri
sacri; et in mentem revocat Summorum quasdam Pontifi-
cum instrucciones, necnon Codicis Juris Canonici praes-
cripta.

Denique exspectationem pandit de felici exitu: "Nos,
qui hujus rei momentum et gravitatem tanti facimus atque
aestimamus, supplici Deum rogamus prece ut Matriten-
sis Congressus ad hoc assequendum summopere conferat.
Quod quidem fere omnino confidimus, cum id nos sperare
jubeant tum avita et firma catholicae Hispaniae fides, tum
ejus sacerdotum ac Religiosorum Sodalium incensum chris-
tianae perfectionis studium cum actuoso apostolatus ardore
conjunctum."

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die X Septem-
bris, anno MDCCCLVI.

CURIAS DIOCESANAS

ARZOBISPADO DE MANILA

CIRCULAR A TODOS LOS RDOS. SACERDOTES, PARROCO Y COADJUTORES EN LA ARCHIDIOCESIS DE MANILA

Re: Prohibición de Exigir Pago por las Bendiciones

Para salvaguardar el prestigio sacerdotal y evitar la crítica injuriosa del pueblo, al mismo tiempo que para uniformar la disciplina eclesiástica sobre un punto muy importante en la vida exterior de nuestra Madre la Iglesia, por las presentes renovamos la prohibición hecha por nuestros antecesores, de que el Sacerdote exija limosna ó pago alguno por la bendición de los sacramentales, como son los *rosarios, imágenes, cuadros, estampas, cíngulos, vestidos, casas, oficinas, talleres y demás cosas* que son ó que atañen a la devoción de los fieles.

No se incluye en esta prohibición la oferta ó donación puramente voluntaria y espontánea que algunos insisten entregar al Sacerdote por gratitud, sin que se les exija de ninguna manera para ello.